METWORK SOLUTIONS

NKL 9140C-OR
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4 Kabenb NIKOLAN U/UTP, 4 napbl, kaT.6, 23 AWG, BHYTpeHHUIN, LSZH, opaHxeBbiii, 305 m
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Kabenn NIKOLAN 9-1 cepuv nogowgyT ANS MPOEKTOB C MOBbIWEHHbIMW TpeboBaHWAMU K NPOWU3BOAUTENIBHOCTU W [ONrOBEYHOCTU kKabenbHowm
MHMPaCTPYKTYPbl U PEKOMEHAYIOTCSI K MPUMEHEHMWIO AN NOCTPOEeHUsi cepTudunumpoBaHHbix CKC

NIKOMAX co cpokom rapaHTum o 25-tu net. Bbicovaliliee kayecTBO M3roTOBMEHWUS rapaHTUpyeT NPeBOCXOACTBO XapakTepUCTUK Had caMbiMu
KECTKMMW MMUPOBBLIMU CTaHAapTamu. Bcs npoaykums 9-i cepum noctaBnsieTcs Ha GapabaHax, rapaHTUPYHOLWMUX COXPaHHOCTb MpW TPaHCMOPTUPOBKE,
CcTabUNbHOCTL XapaKkTeEPUCTUK U yao6cTBO paboThbl.

Kabenb NKL 9140C-OR BbinonHeH B He3KpaHMpoBaHHOM mncnonHenun U/UTP, cooTBeTCTBYET kaTteropum 6 u npeaHasHayveH

[ONs BHYTPeHHen npoknaakv. BHelwHss o6onovka narotaBnmBaeTcs U3 He nogaepusatoLlero ropeHve LSZH-komnayHaa,

MarnoAbIMHOIO 1 He BblAENsoLWero SA0BUTLIX COeQNHEHWI B NpoLecce ropeHns, ncnonHexnune Hr(A)-HFLTXx.

Ta6bnuua 3akasa

P/N Kon-Bo nap Kareropus Tun MpumeHenne  Martepuan LBeTt AnuHa, m 06bem, M3 Macca, kr Fa6apuTbl, MM
BHeLUHeW
oGonouku
R 6 U/UTP BHyTpeHHun LSZH Opanxesbln 305 0,0297 14,2 335x330x215
9140C-OR bl e ’ :
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MameHeHo 16 mas 2024

NKL 9140C-OR

Kabenb NIKOLAN U/UTP, 4 napbl, kaT.6, 23 AWG, BHYTpeHHUIN, LSZH, opaHxeBbii, 305 m

3HauyeHue

6

250

U/UTP

4

OOHOXUNbHBIV

23 AWG (0,57 £ 0,01)
0,22 £ 0,02

1,01 £ 0,05

[nsi BHyTpeHHewn npoknagku

0,6 + 0,05

6+0,3

OpaHxeBbln

Ectb

Ectb

OneKTpoTeXHUYeCKas Meab

MonnaTunex Beicokon nnotHocTn (HDPE)
KomnayHg, He cogepxalimi ranoreHos (LSZH)
1-250

100 + 15

<93,8

50

0,69+0,1

> 5000

1

<1600
<56
<5%
233

<45

40,4+0,5

He meHee 8-mMu gnameTtpos kabens
He meHee 4-x puameTpoB kabens
He 6onee 80

Ot -20 po +60

OT1 0 o +50

Ot -20 go +60

KomnoHeHTHasi — 15 net. 25 net — B coctase ceptucmumposaHHon CKC NIKOMAX

MnacTukoBbI 6apabaH B kKapTOHHON kopobke
305

PacnevataHo 15 gekabps 2025
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