



Кабель NIKOLAN U/UTP, 4 пары, кат.6, 23 AWG, внутренний, LSZH, оранжевый, 305 м

Кабели NIKOLAN 9-й серии подойдут для проектов с повышенными требованиями к производительности и долговечности кабельной инфраструктуры и рекомендуются к применению для построения сертифицированных СКС NIKOMAX со сроком гарантии до 25-ти лет. Высочайшее качество изготовления гарантирует превосходство характеристик над самыми жесткими мировыми стандартами. Вся продукция 9-й серии поставляется на барабанах, гарантирующих сохранность при транспортировке, стабильность характеристик и удобство работы.

Кабель **NKL 9140C-OR** выполнен в неэкранированном исполнении U/UTP, соответствует категории 6 и предназначен для внутренней прокладки. Внешняя оболочка изготавливается из не поддерживающего горение LSZH-компаунда, малодымного и не выделяющего ядовитых соединений в процессе горения, исполнение нг(А)-HFLTx.

Таблица заказа

P/N	Кол-во пар	Категория	Тип	Применение	Материал внешней оболочки	Цвет	Длина, м	Объем, м3	Масса, кг	Габариты, мм
NKL 9140C-OR	4	6	U/UTP	Внутренний	LSZH	Оранжевый	305	0,0297	14,2	335x330x215

Кабель NIKOLAN U/UTP, 4 пары, кат.6, 23 AWG, внутренний, LSZH, оранжевый, 305 м

Детальные характеристики

Характеристика	Значение
Категория	6
Полоса пропускания, МГц	250
Тип	U/UTP
Количество пар	4
Тип проводников	Одножильный
Диаметр проводников, AWG	23 AWG (0.57 ± 0.01)
Толщина изоляции проводников, мм	0.22 ± 0.02
Внешний диаметр изоляции проводников, мм	1.01 ± 0.05
Применение	Для внутренней прокладки
Толщина оболочки, мм	0.6 ± 0.05
Внешний диаметр оболочки, мм	6 ± 0.3
Цвет оболочки	Оранжевый
Разрывная нить	Есть
Сепаратор	Есть
Материал проводников	Электротехническая медь
Материал изоляции проводников	Полиэтилен высокой плотности (HDPE)
Материал внешней оболочки	Компаунд, не содержащий галогенов (LSZH)
Диапазон частот, МГц	1-250
Волновое сопротивление, Ом	100 ± 15
Погонное сопротивление (DC), Ом/км	$\leq 93,8$
Номинальное напряжение (В)	50
Скорость распространения сигнала (NVP)	0.69 ± 0.1
Сопротивление изоляции (500) В, М Ω *км	≥ 5000
Электрическая прочность диэлектрика, кВ/мин	1
Емкостная асимметрия, пФ/км	≤ 1600
Взаимная емкость, нФ/км	≤ 56
Омическая асимметрия	$\leq 5\%$
Затухание сигнала, дБ	≥ 33
Разброс задержки распространения, нс/100м	≤ 45
Погонная масса, кг/км	$40,4 \pm 0,5$
Радиус изгиба при прокладке	Не менее 8-ми диаметров кабеля
Радиус изгиба при эксплуатации	Не менее 4-х диаметров кабеля
Допустимое растягивающее усилие, Н	Не более 80
Диапазон температур хранения, °C	От -20 до +60
Диапазон температур прокладки, °C	От 0 до +50
Диапазон температур эксплуатации, °C	От -20 до +60
Гарантия	Компонентная – 15 лет. 25 лет – в составе сертифицированной СКС NIKOMAX
Тип упаковки	Пластиковый барабан в картонной коробке
Длина кабеля в упаковке, м	305